
 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.01.2017                                                        № 304 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 01.12.2005 № 154 

«Об утверждении Положения  

«О звании Почетный гражданин  

города Таганрога» 

    

 

Принято 

Городской Думой 

26.01.2017 

 

 

 

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума: 

  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154 следующие 

изменения:   

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Ходатайства и представления к званию представляются в Городскую Думу города 

Таганрога (далее – Городская Дума).». 

 

1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.2. Право выдвигать кандидатуры на присвоение звания предоставляется председателю 

Городской Думы - главе города Таганрога, Городской Думе, главе Администрации города 

Таганрога, собраниям коллективов организаций любых организационно-правовых форм и форм 

собственности, общественным объединениям.».  

 

consultantplus://offline/ref=6F4933EE386468EFB2FD557FF9A25AC88BF900961753F0466DDB8BFBDBC5D26F162AEB5024B15E22F1B76Ew0g7H


2 

 

1.3. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.3. Рассмотрение кандидатур, представляемых на присвоение звания, осуществляется 

один раз в два года с 1 по 30 июня Комиссией по рассмотрению материалов на присвоение 

звания «Почетный гражданин города Таганрога» (далее - Комиссия). Состав Комиссии 

утверждается Решением Городской Думы и включает в себя в равных количествах членов 

Комиссии, предложенных Городской Думой и членов Комиссии, предложенных главой 

Администрации города Таганрога. Руководство работой Комиссии осуществляет ее 

председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. Члены Комиссии осуществляют 

работу на общественных началах.».  

 

1.4. В подпункте 2.4 пункта 2: 

абзац шестой изложить в следующей редакции:  

«- осуществляет контроль за оформлением наградных документов, их вручением, 

предоставлением льгот и выплат Почетным гражданам города Таганрога, а также осуществляет 

иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.»; 

в абзаце седьмом слова «городская Дума» заменить словами «Городская Дума»; 

в абзаце восьмом слова «Администрация г. Таганрога» заменить словами «Городская 

Дума». 

 

1.5. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.5. При обращении о присвоении звания представляются следующие документы: 

- ходатайство; 

- представление установленной формы (приложение 1); 

- цветные фотографии (2 x 3 - 2 шт.); 

- согласие кандидата на присвоение звания на обработку персональных данных 

(приложение 2). 

Все поступающие в Городскую Думу предложения о присвоении звания передаются в 

Комиссию. 

В целях уточнения вопросов, связанных с присвоением звания, могут быть затребованы и 

другие документы.». 

 

1.6. Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.6. Документы и материалы по лицам, выдвигаемым на присвоение звания, 

представляются в срок с 1 января до 31 мая года, в котором осуществляется присвоение звания. 

Документы, направленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.». 

 

1.7. Абзац второй подпункта 2.7 пункта 2 после слов «по кандидатурам» дополнить 

словами «в 10-дневный срок». 

 

1.8. Подпункт 2.8 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«2.8. Решение Комиссии, принятое по итогам рассмотрения кандидатур на присвоение 

звания, результаты обобщения поступивших отзывов направляются в Городскую Думу в 

течение 1 дня после окончания срока обобщения отзывов. Звание присваивается Решением 

Городской Думы персонально.».  

 

1.9. Наименование нумерационного заголовка приложения изложить в следующей 

редакции:  

«Приложение 1 

к Положению  

«О звании «Почетный гражданин города Таганрога». 

 

consultantplus://offline/ref=A38A5DCC3D14E806ED26B62AFBF5DC9E172978C3DAAF2C940125E8EEB69BC42BE2E5110819F8B52B2BCF51JE29H


3 

 

1.10. Дополнить приложением 2 в редакции, согласно приложению к настоящему 

Решению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 

 к Решению Городской Думы 

от 26.01.2017 № 304 

 

Приложение 2 

к Положению  

«О звании «Почетный гражданин города Таганрога» 

 

СОГЛАСИЕ 

кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин города Таганрога» на обработку 

персональных данных  

 

Я, _______________________________________________________________________________ 

фамилия, имя и отчество 

адрес:____________________________________________________________________________,  

 

паспорт серия_____________ номер_____________, выдан _______________________________ 

                     (дата выдачи паспорта 

__________________________________________________________________________________, 
                   наименование органа, выдавшего паспорт) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие  _____________________________________________________________________ 

                                                              (наименование оператора обрабатывающего персональные данные) 

__________________________________________________________________________________________________   

 

на обработку своих персональных данных в соответствии с перечнем.  

 

Перечень персональных данных: 

1. Фамилия, имя, отчество 

2. Должность, место работы (службы) 

3. Дата и место рождения 

4. Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) 

5. Адрес места регистрации 

6. Образование 

7. Стаж работы 

8. Идентификационный номер налогоплательщика 

9. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

10. Перечень имеющихся наград и званий. 

 

Обработка персональных данных используется в целях подготовки наградных 

документов при присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога». 

 

Настоящее согласие действует в течение срока подготовки наградных документов и может 

быть отозвано мной в письменной форме. 

 

Субъект персональных данных ______________/ _____________  _____________________/ 

                подпись     инициалы,            фамилия 

 

                   «___» ________________ 20_____ г. 


